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Kahdenlaista 

ilmastoa

 V
eneilykausi alkaa kuluvan vuoden osalta olla veneiden nostoa ja talviteloille lait-

toa vaille taputeltu.

Parin viime vuoden tapaista hellekesää ei tänä vuonna koettu, vaan kelit oli-

vat kauniisti sanottuna vaihtelevia. Suureen juhlaan ei ole antanut aihetta myöskään ta-

lousilmaston taantumaa tuputtavat uutiset, mutta merellä tai saaren nokassa nököttäessä 

arkihuolet on helppo unohtaa.

Sään lisäksi veneilyinnokkuutta on tänä kesänä jarruttanu t ennätyskorkeiksi nousseet 

polttoainehinnat. Muistan noin parinkymmenen vuoden takaa iltapäivälehden lööpin, 

jonka otsikossa maalattiin mustalla uskomattoman tuntuinen uhkakuva mahdollisesti 

jopa 10 markkaan litralta kohoavasta bensiinin hinnasta. No, sen maksaa nykyään jo die-

selikin, bensa maksanut jo vuosia.

Meriasemilla polttoaineet ovat tunnetusti maa-asemia kalliimpia, joten kahden euron 

rajapyykin rikkoutumista on pelätty odottaa. Omalle kohdalleni tuo osui heinäkuun kesä-

lomareissulla tankatessani Haapasaaren osuuskaupalta bensaa hintaan 2,03 euroa/litra.

Venealalla ja yllättävän usein myös veneilijöiden parissa kuultu lause on, että taloudel-

lisuudella tai polttoaineen hinnalla ei ole kovinkaan suurta merkitystä, koska ajotunteja 

tulee vuodessa suhteellisen vähän, eikä polttoaineen osuus veneilyn kokonaiskuluista ole 

suuri. 

Ehkä niin, mutta nykyisillä polttoainehinnoilla ajatus joutaa roskakoriin. Ei ole yhden-

tekevää, maksaako meripeninkulman eteneminen veneellä yhden, viisi vai kymmenen 

euroa, ja sen myötä alan teollisuuden fokuksen soisi keskittyvän todenteolla taloudelli-

suuteen ja sen myötä saavutettavaan vähäpäästöisyyteen.

Askeleita oikeaa suuntaan on toki otettu, ainakin muodollisesti. Moottoriteknologia 

kehitys on tehnyt uusista moottoreista ja sitä kautta myös veneistä entistä taloudelli-

sempia.

Veneilijän kannalta yhtälö on kuitenkin vaikea. 

Uuden tekniikan myötä hankintahinnat karkaavat 

kovaa vauhtia tavallisen palkansaajan käsistä ja 

parantuneen taloudellisuuden hyödyt hukkuvat 

kohonneisiin polttoainehintoihin.

Vedenpitävää tilastotietoa siitä kuinka paljon ve-

neitä käytetään ei ole, mutta omakohtaiset havain-

not ja keskustelut satamissa ja polttoaineasemilla 

antavat osviittaa siihen suuntaan, että tänä kesänä 

veneiden tuntimittareihin on kertynyt normaalia 

vähemmän tunteja.

Syytä voidaan hakea sekä säästä että kustannuk-

sista, mutta pitkällä tähtäimellä veneilyharrastuksen 

kiinnostavuuteen enemmän vaikuttavasta tekijästä 

ei nykyilmastossa ole epäilystä. Sateinen kesä 

unohtuu nopeasti, mutta talouden realiteetit jyllää-

vät nyt ja tulevaisuudessa.
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